
^  2р#,д#л

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м К и і в  №

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 09 вересня 2022 року № 805

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 
2022 року № 805 «Про затвердження Положення про атестацію педагогічних 
працівників», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 
2022 року за № 1649/38985, такі зміни:

дату розпорядчого документа доповнити після цифр та слова «09 
вересня 2022» словом «року»;

у преамбулі розпорядчого документа виключити слово та цифру 
«пункту 1», замінити слова та цифру «частини п’ятої та шостої», «пункту 7» 
словами «частин п’ятої, шостої», «частини сьомої» відповідно;

у підпункті 1 пункту 3 замінити слова «згідно з Положенням» словами 
«згідно з Положенням про атестацію педагогічних працівників»;

у підпункті 3 пункту 3 замінити слово «сертифікату» словом 
«сертифіката».

2. Внести до Положення про атестацію педагогічних працівників, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 
2022 року № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 
2022 року за № 1649/38985, такі зміни:

у грифі затвердження замінити цифри та слово «09.09.2022 року» 
цифрами та словами «09 вересня 2022 року»;

в абзаці першому пункту 2 розділу І замінити слово «затвердженого» 
словом «затвердженим»;

в абзаці сьомому пункту 12 розділу І виключити після слова «розряд» 
парний розділовий знак “»”;



у додатках 1, 3 до цього Положення замінити слова «Продовження 
додатку» словами «Продовження додатка»;

заголовок додатка 5 до цього Положення доповнити після слова 
«засідання» словами «атестаційної комісії».

3. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної 
освіти (Єресько О.) забезпечити в установленому порядку подання цього 
наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити 
відмітку у справах архіву.

5. Цей наказ набирає чинності з 01 вересня 2023 року.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Рогову В.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ


